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SUBVENTIONS D’INVESTISSEMENTS SCOLAIRES (PROGRAMME EO052) :
INVESTISSEMENTS SCOLAIRES DU PREMIER DEGRE
ANNEE 2007 (DEUXIEME LISTE)

Résumé : La Commission Permanente a délégation pour programmer les subventions
d’investissements scolaires du premier degré, tout au long de U'année. Ce rapport
concerne une deuxiéme série de subventions relatives au programme 2007, pour un
montant de 119 125 €.

La Commission Permanente a délégation pour programmer les dossiers d’investissements
scolaires du premier degré, aprés transmission des ordres de service ou lettres de
commande par les maitres d’ouvrage.

Une premiére série d’aides relatives au programme 2007 a été adoptée par notre
Commission le 9 février dernier, pour un montant de 61 359 €.

Une deuxiéme liste d’opérations figure en annexe au présent rapport, pour un montant de
subventions de 119 125 €.

Le programme 2007 s’éléve par conséquent a ce jour a 180 484 €.
Une autorisation de programme de 1 300 000 € est prévue au BP 2007 et un crédit de

paiement de 1 358 000 € a été inscrit au chapitre 204, nature 20414, fonction 21 du budget
2007.

d’investissements scolaires du premier degré pour un monta de {19 125 €, conformément

Je vous propose donc d’approuver la deuxiéme liste du progragyme 2007 des subventions
au tableau figurant en annexe. )t}\\

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.
N

cé es BUTTNER




Service des Actions Educatives et de la Jeunesse

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 16 MARS 2007

Investissements Scolaires du ler degré
PROGRAMME 2007

N° Opération

Maitre d'ouvrage
Libellé de I'opération

Montant Subventionnable

Taux

Montant de la
subvention

ISP03059

GUEBWILLER

Aménagement de la Villa Lepavec abritant

un accueil périscolaire (3¢me tranche)

93 170,00

20 %

18 634,00

ISP03539

ILLZACH

Réaménagement de 1'aire de jeux de 1'école

maternelle Lamartine

24 950,00

12 %

2 994,00

ISP03603

KINGERSHEIM
Réfection de la toiture de l'école
maternelle des Perdrix

73 579,00

17 %

12 508,00

ISP03503

OBERMORSCHWILLER
Restructuration des locaux de 1'école
élémentaire

152 526,00

34%

51 859,00

ISP03595

PFASTATT
Réfection de la toiture de 1'école primaire
René Bazin

68 389,00

18 %

12 310,00

ISP03594

SCHWEIGHOUSE
Aménagement bloc sanitaire et création
acces handicapés a la mairie-école

61 236,00

34 %

20 820,00

Total

119 125,00




